[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2018 года                                                                                                          № 52
О плане работы Совета депутатов городского поселения Белоярский на 2019 год

Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый План  работы Совета депутатов городского поселения Белоярский на 2019 год.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава городского поселения

                Е.А.Пакулев

ПРИЛОЖЕНИЕ
       к решению Совета депутатов городского

                                                                                                              поселения Белоярский

                                                                                          от 24 декабря 2018 года № 52
 П Л А Н
 работы Совета депутатов городского поселения Белоярский на 2019 год

	№

п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Срок выполнения
	Ответственный

за выполнение мероприятия

	1. Нормотворческая деятельность

	1.1
	Принятие решений о внесении изменений в решения Совета депутатов в связи с изменением федерального  законодательства  и законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	в течение года

(по мере изменения федерального законодательства и законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
	Совет депутатов городского поселения Белоярский (далее Совет депутатов)

	1.2
	Принятие решений о внесении изменений в устав городского поселения Белоярский
	в течение года по мере необходимости
	Совет депутатов

	1.3
	Принятие решений о внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Белоярский от 02 ноября 2016 года № 40
«О передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский по решению вопросов местного значения»
	в течение года по мере необходимости
	Совет депутатов

	1.4
	Принятие решений о внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Белоярский от 03 ноября 2016 года № 42
«О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района по решению вопросов местного значения»
	в течение года по мере необходимости
	Совет депутатов

	1.5
	Принятие решения «О передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский по решению вопросов местного значения» для осуществления в 2020-2022 годах
	4 квартал 2019 года
	Совет депутатов

	1.6.
	Принятие решения  «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района по решению вопросов местного значения» для осуществления в 2020-2022 годах
	4 квартал 2019 года
	Совет депутатов

	1.7
	Принятие решений о внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Белоярский «О бюджете городского поселения Белоярский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	в течение года по мере необходимости
	Совет депутатов

	1.8
	Принятие решений о внесении изменений в Положение об отдельных  вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Белоярский
	в течение года по мере необходимости

	1.9
	Принятие решений «О бюджете городского поселения Белоярский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	4 квартал 2019 года

	1.10
	Принятие решений об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на территории городского поселения Белоярский
	в течение года по мере необходимости

	2. Контрольная деятельность Совета депутатов

	2.1
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за 2018 год
	2 квартал 2019 года
	депутаты Совета депутатов

	2.2
	Рассмотрение  отчетов главы городского поселения Белоярский о своей деятельности перед населением и Советом депутатов городского поселения Белоярский за 2018 год
	не позднее 30 апреля 2019 года
	председатель Совета депутатов

	2.3
	Рассмотрение отчета о работе Совета депутатов городского поселения Белоярский за 2018 год
	не позднее 30 апреля

 2019 года
	председатель Совета депутатов

	2.4
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев 2019 года
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	2.5
	Заслушивание информации о результатах осуществления переданных контрольному органу Белоярского района полномочий в соответствии              с  соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский контрольному органу Белоярского района
	в течение года
	контрольно-счетная палата Белоярского района

	3. Организационная деятельность

	3.1
	Взаимодействие с Думой Белоярского района:
- участие в заседаниях постоянных комиссий и заседаниях Думы Белоярского района;

- участие в  мероприятиях, проводимых  Думой Белоярского района и Советом депутатов по наиболее важным проблемам развития муниципальных образований
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	3.2
	Подготовка и проведение заседаний Совета депутатов городского поселения Белоярский
	в течение года

не реже 1 раза в квартал
	председатель Совета депутатов

	3.3
	Участие в публичных слушаниях и общественных обсуждениях
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	3.4
	Работа с письмами и обращениями граждан, организация приема граждан по личным вопросам:

- по месту работы;

- по избирательным округам
	постоянно
	депутаты Совета депутатов

	3.5
	Участие в обучающих семинарах
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	3.6
	Участие в праздничных и значимых мероприятиях
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	4. Информирование населения о деятельности Совета депутатов

	1
	Информационное обеспечение деятельности совета депутатов:

	4.1
	Обнародование в бюллетене «Официальный вестник» городского поселения Белоярский и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Белоярский нормативных правовых актов Совета депутатов
	в течение года
	администрация городского поселения Белоярский

	4.2
	Обнародование в бюллетене «Официальный вестник» городского поселения Белоярский отчетов о деятельности Совета депутатов, председателя Совета депутатов за 2018 года
	1 квартал 2019 года
	председатель Совета депутатов, заместитель председателя Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

	4.3
	Организация постоянного взаимодействия с печатными средствами массовой информации  с целью размещения материалов, нормативно-правовых актов, официальных заявлений, сообщений, отчетов о деятельности председателя Совета депутатов, депутатов Совета депутатов
	в течение года
	администрация городского поселения Белоярский

________________